
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 
GRAD OZALJ 

 
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 612-01/17-01/06 
URBROJ: 2133/05-01-17-1     
Ozalj, 05. prosinac 2017. godine       
                                                                                      
            Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(„Narodne novine“ broj 47/90, 27/93, 38/09), Zakona o udrugama („Narodne 
novine“ 74/14 i 70/14) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (“Službeni glasnik Grada 
Ozlja” broj 7/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 5. sjednici 
održanoj dana 05. prosinca 2017. godine, donijelo je:  
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi za 2018. godinu 

 
I 

 Programom javnih potreba u kulturi za 2018. godinu utvrđuju se aktivnosti, 
poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi od značenja za Grad Ozalj kao i 
njegovu promociju na svim razinama suradnje. 
 Programom se posebice podržava i potiče kulturno-umjetničko stvaralaštvo, 
programi ustanova kulture, nabava te investicijsko održavanje i opremanje 
objekata za kulturu, te akcije i manifestacije koje doprinose promicanju kulture. 
 U 2018. godini financirati će se slijedeće javne potrebe u kulturi: 

1. Redovna djelatnost i programi Knjižnice i čitaonice Ivana Belostenca 
Ozalj, 

2. Redovna djelatnost  i programi Zavičajnog muzeja Ozalj, 
3. Redovna djelatnost i programi Pučkog otvorenog učilišta Katarina 

Zrinska, 
4. Provođenje projekata u kulturi od interesa za Grad Ozalj. 

 
II 

 Sredstva koja se planiraju u Proračunu Grada Ozlja za 2018. godinu za pokriće 
rashoda javnih potreba u kulturi, a izvori financiranja su opći prihodi i primitci 
proračuna Grada Ozlja, iznose 1.355.000,00 kuna, a raspoređuju se kako slijedi: 
 

A) REDOVNA DJELATNOST USTANOVA: 
1. Knjižnica i čitaonica Ivana Belostenca Ozalj – 343.000,00 kn,   
2. Zavičajni muzej Ozalj – 438.000,00 kn 
3. Pučko otvoreno učilište Katarina Zrinska Ozalj – 163.000,00 kn 

 
B) OPREMANJE USTANOVA I PROVEDBA PROJEKATA USTANOVA: 

- KNJIŽNICA I ČITAONICA IVANA BELOSTENCA:  
   u iznosu od 20.000,00 kn 
 
- ZAVIČAJNI MUZEJ OZALJ  
   u iznosu od 75.000,00 kn 
 
- PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KATARINA ZRINSKA 

 



 u iznosu od 20.000,00 kn 
 

C) PROVOĐENJE PROJEKATA U KULTURI:  
U iznosu od: 200.000,00 kn 

    
D) ZAKUP PROSTORA ZA RAD USTANOVA U KULTURI 

U iznosu od: 96.000,00 kn. 
 

III 
 Rashodi redovite djelatnosti, opremanja ustanova u kulturi, te provođenja 
projekata ustanova u kulturi u vlasništvu Grada Ozlja, u iznosima utvrđenim ovim 
Programom u točci II A), B) i D) podmirivati će se s jedinstvenog računa riznice 
Proračuna Grada Ozlja. 
 Sredstva navedena u točki II C) odobravat će Gradonačelnica sukladno 
potpisanim ugovorima i zahtjeva za isplatu sredstava kojima prethodi raspisani 
javni natječaj / javni poziv za dodjelu sredstava iz proračuna Grada Ozlja te 
postupak ocjene i odabira programa ili projekata.  
         

IV 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja, a stupa na 
snagu 01.01.2018. godine. 

 
                              PREDSJEDNIK 
             GRADSKOG  VIJEĆA: 
         Branko Zoretić, mag.oec. 
 
 
Dostaviti:         
                
1. Zavičajni muzej Ozalj,                                                

 2.  Gradska knjižnica I. Belostenca,                                           
 3.  POU Katarina Zrinska, 
 4.  Ured državne uprave  
      za Karlovačku županiju 
 5. Odsjek za gospodarstvo i projekte, 
 6. Računovodstvo  
 7. “Službeni glasnik” 
 8. Dokumentacija 
 9. Pismohrana 
 
 
Molim dostaviti: 

1. - 3. Dostavna knjiga za mjesto 
      4. Prilog materijalima 

  5.-9. Interna dostavna knjiga 


